
ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it 

E-mail istituzionale: apic82700q@istruzione.it PEC: apic82700q@pec.istruzione.it 

 

Prot.vedi segnatura Petritoli, 23/05/2025 
 

 

 

 
CIG: B75C5DB44A 

ALBO ON LINE 

AMMINISTAZIONE TRASPARENTE 
ATTI 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per affidamento diretto del servizio di redazione del Piano 

Emergenza – spettacolo "L'UOMO CHE VENDEVA IL TEMPO" del 29/05/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici); 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto 

per forniture e servizi di importo inferiore a € 5.000,00; 

 

DATA l’organizzazione, da parte delle scuole di Infanzia e Primaria di Montottone, della 

manifestazione di fine anno scolastico "L'UOMO CHE VENDEVA IL TEMPO" , in programma per 

la giornata del 29/05/2025 presso Largo della Fontana del comune di Montottone; 

VISTA la necessità di garantire la sicurezza durante il suddetto spettacolo; 

DATA la necessità di integrazione ai Piani di Emergenza già redatti (prot. n. 9170 del 

22/11/2024) poiché l’evento si svolgerà in un luogo non contemplato dai suddetti Piani 

elaborati per le scuole di Infanzia e Primaria di Montottone; 

 

CONSIDERATA l’urgenza e la specificità del servizio richiesto; 

 

PRESO ATTO del preventivo (prot. n. 4159 del 12/05/2025) pervenuto dello Studio Castricini, 

già R.S.P.P. di quest’Istituzione Scolastica, individuato quale esperto in relazione alla domanda 

prodotta ed ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum 

vitae depositato agli atti della scuola; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto in favore del suddetto operatore 

economico; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’acquisizione del servizio di redazione del Piano Emergenza, del Piano di 

soccorso sanitario e della relativa documentazione progettuale per lo spettacolo "L'UOMO CHE 

VENDEVA IL TEMPO" del 29/05/2025, tramite affidamento diretto. 

2. Di affidare il servizio all’Ing. Castricini Emiliano, nato a Macerata (MC) il 06/12/1970 e 

residente a Monte San Giusto (MC) Via Valle 9, cf: CSTMLN70T06E783S per un importo netto 

di € 250,00 IVA esclusa. 

3. Di imputare la relativa spesa ai costi del progetto “ARTI E MESTIERI_Bando Scuola 

Innova_Carifermo” 

4. Di demandare al DSGA gli adempimenti conseguenti all’esecuzione del presente 

provvedimento. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Lucio Paolo 

Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 3, c. 2, del D. Lgs 39/1993 

 
Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004523 - 23/05/2025 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2025-06-25T12:55:02+0200
	LUCIO PAOLO




